**Bérc 1.** ’Abaúj vm.-ben Gard határában említett domb’ 1330: *monticulo Beerch* (Gy. 1: 85). Vö. **Bérc út (1.). 2.** ’Árva vm.-ben Isztebne határában említett hely’ 1316: *ad Berch* ... *in qd. Berch* (Gy. 1: 196).

**3.** ’Bars vm.-ben Béla határában említett hegy’ 1228: *montis, que dicitur berch* (Gy. 1: 433, 469). **4.** ’Bars vm.-ben Bélád határában említett hegy’ [1272–90]: *ad 1 montem, quod vulg. Beerch dicitur* (Gy.

1: 434). **5.** 'Bars vm.-ben Magasmart határában említett domb' 1283: super monticulum, qui a vulgo *Berch* vocatur (Gy. 1: 460). **6.** 'Bars vm.-ben Sáró határában említett hegy' 1343: in quodam monte *Berch* dicto (ÓmOlv. 162). **7.** 'Bihar vm.-ben Süvegd határában említett hely' 1310/338: *Beerch*, montic. (Gy. 1: 662). **8.** 'Borsod vm.-ben Szalonna határában említett hely' 1249: *Berch* (Gy. 1: 804). **9.** 'Borsod vm.-ben Bizs határában említett hely' [1262]>262: super *berch* (Gy. 1: 759). **10.** 'Borsod vm.-ben Nyomár határában említett hely' 1284/366: *Berch* (Gy. 1: 795). **11.** 'Borsod vm.-ben Palkonya határában említett hely' +?1292: 1 loco quod *Beerch* dicitur (Gy. 1: 799). **12.** 'Borsod vm.-ben a Szuha melletti Nyárágy határában említett hely' 1299: super *berch* (Gy. 1: 794). **Kn.** 1243 (Fáj, Abaúj vm.): super 1 *Berch* (Gy. 1: 79), 1256 (Novaj, Abaúj vm.): ad 1 *Berch* (Gy. 1: 124), 1261 (Kassa, Abaúj vm.): ad *Berch*, ad montem (Gy. 1: 105), +1264/324 (Bózsva, Abaúj vm.): ad 1 *Beerch* ... super ipsum *Beerch* (Gy. 1: 71), 1270/369 (Csány, Abaúj vm.): ad fenetum *Berch* vulg. dictum (Gy. 1: 76), 1271 (Beret, Abaúj vm.): ad 1 *Berch* ... ad alium *Berch* (Gy. 1: 68), 1272/419 (Bakta, Abaúj vm.): ad 1 *Berch* ... in eodem *Berch* ... super 1 *Berch* (Gy. 1: 61), 1300 (Szurdokbénye, Abaúj vm.): iuxta qd. *berch* (Gy. 1: 150), 1310 (Koksó, Abaúj vm.): ad 1 *Berch* (Gy. 1: 114), 1323/390 (Jánok, Abaúj vm.): super qd. *Berch* Kukyly vocato ... super idem *Berch* (Gy. 1: 95–6), 1324/377 (Tökés, Abaúj vm.): ad qd. *Berch* (Gy. 1: 152), 1326/375 (Szurdokbénye, Abaúj vm.): ad qd. *Berch* (Gy. 1: 150), +1326/[1400 k.] (Szántó, Abaúj vm.): ad 1 *Berch* (Gy. 1: 142), 1329/330/407 (Padár, Abaúj vm.): ad 1 *Berch* (Gy. 1: 127), 1330 (Tökés, Abaúj vm.): ad qd. *Beerch* (Gy. 1: 152), 1332 (Gálya, Abaúj vm.): in qd. *berch* ... de ipso *berch* (Gy. 1: 84) | 1325 (Kubin, Árva vm.): ad qd. *Berch* ... ad alium *Berch* (Gy. 1: 197) | 1267/380 (a Duna menti Szekesőhöz közeli Peterd, Baranya vm.): ad qd. *berch* ~ in montem sive *berch* ~ ad finem qd. gracilis *berch* (Gy. 1: 369), 1332 (Bakitelke, Baranya vm.): ad 1 *Berch* (Gy. 1: 275) | 1338/339 (Bilke, Bereg vm.): *berch* Herked (Gy. 1: 533), 1341/342//XVIII. (Ilosva, Bereg vm.): in qd. *Bercz* (Gy. 1: 541) | 1329/358 (Nagymihály, Bihar vm.): *Beerch*, montic. ~ *Berch*, montic. (Gy. 1: 644), 1347 (Sámson, Bihar vm.): *Berch* (J. 334, A. 5: 46) | [1240] (Tardona, Borsod vm.): super 1 *Berch* (Gy. 1: 810–1), [+1267]/+272//+291 (Ziliz, Borsod vm.): ad 1 *Berch* et super illum *Berch* (Gy. 1: 817), 1269 (Szomolya, Borsod vm.): in qd. *Berch* (Gy. 1: 809), 1281/341 (Ludna, Borsod vm.): ad qd. *berch* ... per ipsum *berch* (Gy. 1: 786), 1281/341 (Parasznya, Borsod vm.): in qd. *berch* (Gy. 1: 800), 1281/792 (Bóta, Sáta, Borsod vm.): ad qd. *Berch*, quod vulgariter Byk feu dicitur ~ in fine cuiusdam *Berch* ... in latere ipsius *Berch* ... ad unum *Berch* (Tóth P. 93), 1281/XVIII. (Jétyő, Borsod vm.): ad unum *Berch* ... in latere ipsius *Berch* (Tóth P. 97), 1282/411 (Bél, Borsod vm.): *beerch* Kyslacus (Gy. 1: 757), 1283/464 (Mile, Borsod vm.): ad 1 *Berch* ... in eodem *Berch* (Gy. 1: 788), 1301/378 (Omány, Borsod vm.): *Berch* (BorsOkl. 141), 1303/352//450 (Varbó, Borsod vm.): ad 1 *Bercz* ... super eundem *Bercz* ... aliud *Bercz* (Gy. 1: 815), 1323 (Nyárágy, Borsod vm. D-i részén): ad qd. *Beerch* (Gy. 1: 794), 1326 (Nyárágy, Borsod vm. D-i részén): in qd. *Berch* (Gy. 1: 794), 1329 (Cseb, Borsod vm.): ad qd. *Berch* (Gy. 1: 766), 1332/414 (Bód, Borsod vm.): ad qd. *berch* (Gy. 1: 759), 1341 (Parasznya, Borsod vm.): in acie cuiusdam *Berch* ... in eodem *Berch* (HOKl. 230) | ~i 1246/437 (Németi, Borsod vm.): per *Berchy* ... ab 1 *Berchy* (Gy. 1: 792). → **Ne. Bérc út** 1330: *Beerchuth*, **Kalpi-bérc** 1301/378: Kalpi *berch*, **Kis-bérc** 1280>358: Kyusberk [ɔ: -berch], **Köves-bérc** 1298/390: Kuesbere [ɔ: Kuesberc], **Köz-bérc** 1280: Kuzberch, **Közép-bérc** 1258: kuzepberch, **Lázár-harasztt-bérc** 1301/378: Lazarharast *Berch*.